2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.04.2013 г. № 1349-п/1
О внесении изменений
 в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 07.11.2012 г. № 3106-п/1 «О порядке взаимодействия
мэрии городского округа Тольятти с заинтересованными лицами
в случае размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Тольятти с нарушением
 действующего законодательства Российской Федерации,
 Самарской области и муниципальных правовых актов
городского округа Тольятти»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 07.11.2012 г. № 3106-п/1 «О порядке взаимодействия мэрии городского округа Тольятти с заинтересованными лицами в случае размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти с нарушением действующего законодательства Российской Федерации, Самарской области и муниципальных правовых актов городского округа Тольятти» (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», 2012, 15 ноября) изменения,  изложив пункт 16 Приложения № 1 к постановлению «Положение “О порядке взаимодействия мэрии городского округа Тольятти с заинтересованными лицами в случае размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти с нарушением действующего законодательства Российской Федерации, Самарской области и муниципальных правовых актов городского округа Тольятти”» в следующей редакции:
«16. Лицо, осуществившее самовольное размещение Объекта, обязано осуществить вывоз и (или) перенос Объекта:

16.1. В течение 5-ти дней с момента получения Предписания (в случае, если собственник Объекта известен) либо в течение 5-ти дней с момента размещения Предписания на Объекте (в случае, если собственник Объекта неизвестен) при размещении тонара, автолавки, площадки для реализации товаров школьного ассортимента, овощной продукции, бахчевых  культур, стройматериалов, батут-горки, водной горки, пневматического тира, надувных аттракционов, зоопарка, цирка, аттракциона; летнего кафе; киоска; павильона; автостоянки; остановочного комплекса.

16.2. В течение 2-х дней с момента получения Предписания (в случае, если собственник Объекта известен) либо в течение 2-х дней с момента размещения Предписания на Объекте (в случае, если собственник Объекта неизвестен) при размещении кеговой установки, бойлера; автоприцепа; палатки продовольственной, непродовольственной: лотка продовольственного, непродовольственного;  площадки для реализации хвойных деревьев, приемки стеклопосуды, катания на лошадях, проката роликовых коньков, электромобилей, велосипедов, водной техники, серфингов, шезлонгов и зонтов, коньков, лыж, санок.»
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексееву А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
Мэр

          С.И.Андреев